


 

Copia 

 

Comune di Craveggia 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 168 DEL 24/05/2023 

 
ISTRUTTORE REDATTORE: MONICA 

OGGETTO: 
MODIFICA SMART CIG DETERMINA N. 24 DEL 25.01.2023 RELATIVA A "PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. MISURA 1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI COMUNI - PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION UE. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA SISCOM SPA PER FORNITURA PNDINTERFACE 
SOFTWARE DI INTERFACCIAMENTO CON PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI 
PND. CUP: J21F22003340006 - NUOVO CIG CORRETTO: 98429757EC      
 

L’anno duemilaventitre del mese di maggio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Nominato con provvedimento del Sindaco in data 17/06/2019, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Premesso che con atto n. 22 del 29 dicembre 2022, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2023/2025; 

Vista la determinazione del Sevizio Amministrativo n. 24 del 25.01.2023 avente come oggetto: 
“Paino Nazionale di Ripresa e Resilienza – Misura 1.4.5 . “Piattaforma notifiche digitali comuni” – 
PNRR M1C! Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU – CUP J21F22003340006 – affidamento diretto alla Ditta Siscom Spa.; 

Dato atto che l’ANAC ha stabilito l’obbligatorietà di acquisire un CIG ordinario per tutti gli 
affidamenti finanziati con le risorse del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) e el ONC 
(Piano nazionale per gli investimenti complementari) anche se inferiori  a 40.000, 00 euro; 

Vista la Delibera dell’ANAC del 16 marzo 2022, n. 122 in particolare il paragrafo , ivi contenuto, 
rubricato “Adempimenti  relativi ai documenti di gara da attuare mediante il sistema SIMOG” che 
statuisce “L’Autorità acquisisce i dati relativi magli affidamenti  finanziati con le risorse del PNRR e 
de PNC attraverso il sistema SIMOG. Per consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni 
necessarie all’attività di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG ordinario.” 

 

 

 





 

 

 

Dato atto che per mero errore nella succitata  determina n. 24 del 25.01.203 è stato riportato uno 
Smart CIG e non un CIG ordinario, come richiesto dall’ANAC; 

Ritenuto, pertanto, di richiedere un CIG ordinario per l’incarico summenzionato, annullando lo 
Smart CG associato precedentemente all’incarico stesso: 

Considerato che è stato richiesto il seguente nuovo CIG ordinario per l’incarico in argomento: 
CIG:98429757EC 

Ritenuto di dover associare il nuovo CIG 98429757EC all’impegno assunto con determina n. 25 
del 25.01.2023; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e art.151 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 

D E T E R M I N A  

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di dare atto che, per mero errore, l’affidamento alla ditta Siscom S.p.a di cui alla 
determinazione del Servizio Amministrativo n. 25 del 25.01.2023 in premessa citata , riporta 
uno Smart CIG anziché un CIG ordinario come imposto dalla Delibera dell’ANAC del 16 marzo 
2022, n. 122 per tutti gli affidamenti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC anche se 
inferiori ai 40.000 Euro. 

3) Di dare atto  che è stato richiesto il seguente nuovo CIG ordinario: 98429757EC per l’incarico in 
argomento, annullando lo Smart CIG Z3D39A8352 precedentemente associato all’incarico 
tesso. 

4) Di modificare lo smart CIG associato all’impegno assunto a favore della Ditta Siscom Spa di 
Cervere (CN) con determinazione n. 25 del 25.01.2023, col seguente nuovo CIG ordinario: 
98429757EC 

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta affidataria del servizio 

6) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sig. Paolo GIOVANOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 24/05/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 29/05/2023 al 13/06/2023. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Giuseppe Testa 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


